Edital ICEPi/SESA Nº 017/2022

QUARTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFISSIONAIS ATUAREM NAS EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS DO COMPONENTE DE

PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS  DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Atualizada em 13/06/2022

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 017/2022 e seus anexos, Considerando o disposto no artigo 53 da lei federal

9784/99 e na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a administração pode anular seus próprios

atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de conveniência ou

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, torna pública a CONVOCAÇÃO para profissionais

atuarem nas equipes multiprofissionais ampliadas do componente de provimento e fixação de

profissionais  do programa estadual de qualificação da atenção primária à saúde

1. Considerando as vagas divulgadas no Edital ICEPi/SESA Nº 017/2022, fica divulgada a lista dos
candidatos CONVOCADOS POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA para formalização da adesão, de
acordo com o Anexo Único.

1.1 O não comparecimento à CONVOCAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA ensejará na
ELIMINAÇÃO do candidato.

2. A não apresentação dos documentos previstos no item 9.10 do edital implicará na
ELIMINAÇÃO do candidato no programa.

3. Os candidatos convocados deverão apresentar os originais dos seguintes documentos na
formalização da adesão:

I. Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
II. Certidão de regularidade de inscrição junto ao Conselho Profissional da área em que

atua, com exceção dos profissionais de Arte-educação e Sanitaristas;

4. Local de Apresentação:  ICEPi
Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 – Centro, Vitória – ES.
Referência: Próximo a Praça Costa Pereira

5. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário estabelecido
no Anexo Único.

Vitória, 09 de junho de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

ANEXO ÚNICO

Edital ICEPi/SESA Nº 017/2022

QUARTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

DATA: 21/06/2022
HORÁRIO: 09:00h às 12:00h e de 13:30h às 16:00h

MUNICÍPIO CATEGORIA NOME CIVIL

ALEGRE ASSISTENTE SOCIAL CARLA MARIA LUIZ DE SOUZA

ALEGRE FARMACÊUTICO PATRÍCIA SILVA BAZONI

ARACRUZ ASSISTENTE SOCIAL SAMYRA DE SOUZA CRUZ

ARACRUZ ASSISTENTE SOCIAL INGRIDI HENRIQUES DAS NEVES

ARACRUZ PSICÓLOGO SUELEN MATIAS DOS SANTOS

ARACRUZ PSICÓLOGO LUIZA DE AZEVEDO GARCIA

ARACRUZ PSICÓLOGO LUANA MACHADO CLEMENTE

ARACRUZ PSICÓLOGO SAMIRA PIGNATON GUIDOLINI

CARIACICA FARMACÊUTICO MARIA CIPRIANO SELESTINO NETA

CARIACICA FARMACÊUTICO FABRICIA PEREIRA GIMENES

CARIACICA NUTRICIONISTA ALYNE GOMES DA VITÓRIA MACEDO

CARIACICA
PROFISSIONAL ARTE-
EDUCADOR

VÂNIA APARECIDA BRIDI

CARIACICA
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

TIAGO CARDOSO DE BARROS

CARIACICA
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

ANA PAULA SIQUEIRA BALBI E SILVA

CARIACICA PSICÓLOGO ANA CRISTINA VIEIRA SEGATTO LUBIANA

CASTELO NUTRICIONISTA LARA ONOFRE FERRIANI

CASTELO
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

JÚLIO CESAR FERNANDES FERREIRA

JERÔNIMO
MONTEIRO

FARMACÊUTICO PRISCILLA FERREIRA LEMOS RODRIGUES PINTO

LARANJA DA TERRA ENFERMEIRO MARCIA MARTINELLI